
UCHWAŁA NR LIII/520/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185, poz. 1855), po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miasta Pruszcz Gdański organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku mieszkańców 
ul. Kirkora w Pruszczu Gdańskim w sprawie podjęcia działań zmierzających do uregulowania zaniedbań 
związanych z utwardzeniem nawierzchni drogi. 

§ 2. Postanawia się przekazać wniosek mieszkańców ul. Kirkora w Pruszczu Gdańskim Burmistrzowi Pruszcza 
Gdańskiego jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i zobowiązuje się ją do zawiadomienia 
wnioskodawcy o przekazaniu wniosku zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: D91254EE-26F8-44DE-8804-95A1EC768898. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 stycznia 2023 r. do Przewodniczącej Rady Miasta wpłynął wniosek mieszkańców ul. Kirkora 
w Pruszczu Gdańskim w sprawie podjęcia działań zmierzających do uregulowania zaniedbań związanych 
z utwardzeniem nawierzchni drogi. 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Pruszcz Gdański. 

Na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią 
wniosku, przyjęła stanowisko o przekazaniu sprawy do Burmistrza Pruszcza Gdańskiego jako organu 
właściwego. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) zarządcą dróg gminnych jest wójt (burmistrz, prezydent miasta). 
Zgodnie z art. 20 przywołanej wyżej ustawy zadaniem zarządcy drogi jest m.in. opracowywanie projektów 
planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów 
inżynierskich. 

 Z uwagi na powyższe, złożony wniosek nie pozostaje w kompetencji organu stanowiącego i zgodnie 
z przywołanymi wyżej przepisami, podmiotem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Burmistrz Pruszcza 
Gdańskiego. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: D91254EE-26F8-44DE-8804-95A1EC768898. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-01-30T16:46:35+0100




